
   
  

 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE

                                                       
DELIBERAZIONE N. 23
DEL  17.02.2017

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO :        LAVORI DI "PENSILINE INGRESSO SCUOLE ELEMENTARI".   APPROVAZIONE
PROGETTO DI FATTIBILITA’   TECNICA ED ECONOMICA . 

  
 

L’anno  duemiladiciassette,   addì  dicissette    del mese di  febbraio    alle ore   13,30   nella sede Comunale.

Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale,  sono stati

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

All’appello risultano i Signori:

 

Presenti Assenti

1 DELCONTI Giovanni Sindaco           X
2 LUONGO Pierpaolo Assessore – Vicesindaco X  
3 PIAZZA Walter Assessore X  
4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno - X 
5 MIGLIO Roberta Assessore esterno - X

Totali 3 2

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca  che provvede alla redazione del

presente verbale.

Essendo legale il  numero degli  intervenuti,    il  Dott.  DELCONTI Giovanni,  nella sua qualità di  Sindaco,

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.

      



N.  23  IN DATA   17.02.2017 

Oggetto: LAVORI DI "PENSILINE INGRESSO SCUOLE ELEMENTARI" 
APPROVAZIONE PROGETTO DI FATTIBILITA’ TECNICA ED ECONOMICA  . 
CUP J14H17000070004.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- con deliberazione G.C. n° 136 del 02.12.2016 di Atto di Indirizzi e Direttive la Giunta
Comunale incaricava l'Ufficio Tecnico comunale di  procedere con l'individuazione di un
professionista a cui affidare l'incarico di progettazione e le consequenziali relazioni con la
Soprintendenza alle Belle Arti  relativo ai  lavori  di  "manutenzione straordinaria pensiline
ingresso scuole elementari";

Preso atto che con determina n. 128 in data 28.12.2016 è stata affidata al Dott. Arch.
Antonello  Sado con studio  a Torino  in  via  dei  Mille,  42/a  la  progettazione di  fattibilità
tecnica ed economica;

Visto il progetto di fattibilità tecnica ed economica predisposto in data 16.02.2017 prot. N.
2860

che prevede:
la demolizione delle due pensiline esistenti e il loro rifacimento con nuove pensiline in ferro
Il tutto meglio individuato negli elaborati di progetto così costituiti:

ELENCO ELABORATI
 Elenco elaborati
 Relazione esplicativa degli interventi proposti e relazione storico tecnica
 Documentazione Fotografica
 Calcolo sommario della spesa
 Quadro Economico
 Prime indicazioni sulla sicurezza

ELABORATI GRAFICI
 Tav 1 Cartografie e corografia
 Tav 2 Stato Attuale Planimetrie e Prospetti e sezioni 1:100-200
 Tav 3 Opere in demolizione Planimetrie e Prospetti e sezioni 1:100-200
 Tav 4 Progetto Planimetrie e Prospetto e sezioni 1:100-200
 Tav 5 Dettagli e viste tridimensionali proposta

Il complesso degli interventi comporta un costo stimato in €. 200.000,00  così ripartito:



A) LAVORI IMPORTO 128.700,00
Importo  dei lavori a base d’asta 118.900,00
Importo oneri della sicurezza  ( non 
soggetti a ribasso d'asta)

9.800,00

B) SOMME A 
DISPOSIZIONE 

IMPORTO 71.300,00

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 200.000,00

Dato atto che :

- il CUP  assegnato al progetto è: J14H17000070004
-  con  successivi  ed  appositi  atti  si  procederà  all’approvazione  degli  ulteriori  livelli  di
progettazione previsti dal D.Lgs 50/2016  e s.m.i nonché all’appalto dei lavori;

Atteso che:
- ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. 380/2001 – alla presente opera pubblica
deliberata dalla Giunta Comunale non si  applicano le disposizioni di cui al  Titolo II  del
D.P.R. 380/2011;
- il Responsabile unico del procedimento ai sensi della Legge 50/2016 e s.m.i. è il Geom.
Vito BATTIONI, Responsabile dell’Area Tecnica  del Comune di Bellinzago Novarese;

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.P.R.  207/2010 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il parere, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs  267/2000 e s.m.i, espresso dal
Responsabile  del Servizio Tecnico;

Con votazione palese unanime;

DELIBERA
Per quanto in premessa indicato:
1)  di  approvare il  progetto di  fattibilità tecnica ed economica ,  redatto dal  Dott.  Arch.
Antonello Sado con studio a Torino in via dei Mille, 42/a, relativo a LAVORI DI "PENSILINE
INGRESSO SCUOLE ELEMENTARI", costituito dai seguenti elaborati:



ELENCO ELABORATI
 Elenco elaborati
 Relazione esplicativa degli interventi proposti e relazione storico tecnica
 Documentazione Fotografica
 Calcolo sommario della spesa
 Quadro Economico
 Prime indicazioni sulla sicurezza

ELABORATI GRAFICI
 Tav 1 Cartografie e corografia
 Tav 2 Stato Attuale Planimetrie e Prospetti e sezioni 1:100-200
 Tav 3 Opere in demolizione Planimetrie e Prospetti e sezioni 1:100-200
 Tav 4 Progetto Planimetrie e Prospetto e sezioni 1:100-200
 Tav 5 Dettagli e viste tridimensionali proposta

avente il seguente quadro tecnico economico:

A) LAVORI IMPORTO 128.700,00
Importo  dei lavori a base d’asta 118.900,00
Importo oneri della sicurezza  ( non 
soggetti a ribasso d'asta)

9.800,00

B) SOMME A 
DISPOSIZIONE 

IMPORTO 71.300,00

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI 200.000,00

2) Di dare atto che allo stesso è stato assegnato il seguente :
CUP J14H17000070004

3) Di demandare al Responsabile dei Servizi Finanziari la presentazione di idonea istanza
ai fini dell'ottenimento di spazi finanziari concernenti il pareggio di bilancio ai sensi della
Legge 11.12.2016, n.232.

4)  Di  stabilire  che,  con successivi  ed  appositi  atti,  si  procederà all’approvazione degli
ulteriori livelli di progettazione previsti dal D.Lgs. 50 /2016 e s.m,i. e dal D.P.R. 207/2010 e
s.m.i., nonché all’appalto dei lavori nel rispetto delle disposizioni di cui al DLgs. stesso; 

5)   Di  dare  atto  che  si  procederà alla  necessaria  variazione  di  bilancio  non  appena
saranno comunicati gli spazi finanziari che si libereranno sul pareggio di bilancio.

6) Di dare atto il Responsabile unico del procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.
è  il  Geom  Vito  Battioni  Responsabile  dell’Area  Tecnica   del  Comune  di  Bellinzago
Novarese; 

7) Di dare atto che il  Responsabile dell’istruttoria è il   Geom. Vito Battioni  – Istruttore
tecnico – Servizio LL.PP. del Comune di Bellinzago Novarese;



Letto, confermato e sottoscritto, 

           IL PRESIDENTE    IL  SEGRETARIO COMUNALE

   F.to  Dott. DELCONTI Giovanni                   F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca   



REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI

Si certifica che,  copia del presente verbale, viene pubblicata il   17.03.2017  all’Albo Pretorio On-Line ai sensi dell’art.124 del D. 
Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente ne viene data comunicazione ai 
Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs.

Dalla residenza municipale,     17.03.2017  
                             IL SEGRETARIO COMUNALE

            F.to       Dott..ssa Francesca GIUNTINI 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese. 
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.


	Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

